
Svar på skriftligt spörsmål SSS 46/2026 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om deltagande i Trumps fredsråd 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 46/2026 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Saara Hyrkkö /gröna: 

Varför deltar Finland som observatör i Trumps fredsråd, 

 

hur fattades beslutet om deltagande, 

 
på vilka grunder överensstämmer detta med Finlands långsiktiga utrikespolitiska linje som 

framhäver 

vikten av det internationella multilaterala regelbaserade systemet samt 

 

har Finland betalat för deltagandet? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Board of Peace är en ny internationell organisation och inrättandet av den grundar sig, i fråga om 

Gaza, på FN:s säkerhetsråds resolution 2803 (2025). FN:s säkerhetsråds resolution gav Board of 

Peace i uppdrag att samordna stabiliseringen av Gaza, övergångsperiodens förvaltning och åter-

uppbyggnaden.  

Finland, som en del av EU och i likhet med övriga europeiska stater, stöder genomförandet av 

FN:s säkerhetsråds resolutioner om fredsprocessen för Mellanöstern samt president Trumps freds-

plan för Gaza. 

Finland förhåller sig, liksom dess nära europeiska partner, övergripande med förbehåll till Board 

of Peace och regeringen bereder ingen proposition för riksdagen om anslutning till Board of Pe-

ace. De centrala orosmomenten gäller det generellt fastställda ansvarsområdet för Board of Peace, 

dess beslutsförfaranden och organisationens relation till befintliga strukturer som är väsentliga 

för internationell fred och säkerhet, till exempel FN:s säkerhetsråd. Board of Peace bör enligt 

FN:s säkerhetsråds resolution fokusera på Gaza och dess åtgärder bör iaktta internationell rätt och 

erkänna FN:s primära roll i frågor angående internationell fred och säkerhet.   

Vid Board of Peaces första möte som ordnades i Washington den 19 februari 2026 representerades 

Finland av ambassadören till Washington Leena-Kaisa Mikkola, som fungerade som observatör. 

Mötet fokuserade som väntat på läget i Gaza. Deltagandet i mötet i egenskap av observatör gjorde 



det möjligt att ta del av förstahandsinformation om Board of Peaces plan för Gaza. På mötet deltog 

även representanter för Europeiska kommissionen och Europeiska utrikestjänsten som observa-

törer, samt representanter för 14 EU-medlemsstater, varav två som medlemmar och 12 som ob-

servatörer. Beslutet att delta i mötet fattades enligt det normala utrikespolitiska beslutsförfarandet. 

Board of Peaces verksamhet baserar sig på frivillig finansiering. Det är endast de stater som vill 

bli permanenta medlemmar som förutsätts betala en miljard amerikanska dollar i verksamhetsfi-

nansiering under organisationens första verksamhetsår. Finland har inte betalat för att delta som 

observatör vid mötet som ordnades den 19 februari 2026 och utrikesministeriet bereder inte någon 

finansiering för Board of Peace.  

Helsingfors 9.3.2026 

 

Utrikesminister Elina Valtonen 
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